
HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN TRI TÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 12/NQ-HĐM) Tri Tôn, ngày 31 thảng 10 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
về việc phê duyệt danh mục chi tiết công trình sử dụng kế hoạch vốn 

đầu tư công năm 2022 nguồn vốn ngân sách trung ương và ngân sách địa 
phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới 

giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Tri Tôn

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYÊN TRI TÔN 
KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 5 (CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật Sửa đổi, bổ sung một sổ điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 thảng 6 năm 2019; Luật Sửa đổi, bổ sung 

một sổ điểu của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, 
Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luât 
Thuê tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự ngày 11 thảng 01 năm 2022;

Căn cứ Nghị định sổ 40/2020/NĐ-CP ngày 06 thảng 4 năm 2020 của Chính 
phủ Quy định chỉ tiết thỉ hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định sổ 27/2022/NĐ-CP ngày 19 thảng 4 năm 2022 của Chính 
phủ quy định cơ chế quản lý, to chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc 
gia;

Căn cứ Quyết định sổ 263/QĐ-TTg ngày 22 thảng 02 năm 2022 của Thủ 
tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn 
mới giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứNgỉụ quyết sỐ~0~672V227NQ-HĐND ngày 12~ĩMng 7 năm 2022 của 
Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Quy định nguyên tắc, tiêu chỉ, định mức phân bổ 
vốn ngân sách trung ương và tỷ lệ von đổi ứng của ngân sách địa phương thực 
hiện Chương trình mục tiêu quôc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 
2025 trên địa bàn tỉnh An Giang;

Căn cứ Nghị quyết sổ 18/NQ-HĐND ngày 15 tháng 8 năm 2022 của Hội 
đông nhãn dần tỉnh về việc phân bổ kế hoạch von năm 2022 nguồn ngân sách 
trung ương và nguồn ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc 
gia xây dựng nóng thổn mới giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh An Giang;

Căn cứ Quyết định sổ 2395/QĐ-UBND ngày 30 thảng 9 năm 2022 của ủy 
ban nhân dân tỉnh An Giang về việc giao kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai

1



2

đoạn 2021-2025 nguồn ngân sách trung ưong cho các địa phương thực hiện 
Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 trên 
địa bàn tỉnh An Giang;

Xét Tờ trình số 149/TTr-UBND ngày 31 thảng 10 năm 2022 của ủy ban 
nhân dân huyện về việc phê duyệt danh mục chỉ tiết công trình sử dụng kế hoạch 
vốn đầu tư công năm 2022 ngân sách trung ương và ngân sách địa phương thực 
hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021- 
2025 trên địa bàn huyện Tri Tồn; báo cáo thẩm tra của Ban Kỉnh tế - Xã hội Hội 
đồng nhân dân huyện; ỷ  kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất phê duyệt danh mục chi tiết công trình sử dụng kế hoạch 
vốn đầu tư công năm 2022 nguồn vốn ngân sách trung ưong và ngân sách địa 
phương-thực-hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng-nông thôn mới giai 
đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Tri Tôn.

1. Tổng kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022 nguồn vốn ngân sách trung 
ương và nguồn ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia 
xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Tri Tôn:

- Nguồn vốn ngân sách trung ương: 21.289 triệu đồng.
- Đối với nguồn vốn ngân sách huyện đối ứng thực hiện chương ữình, ủy  

ban nhân dân huyện bố trí, cân đối trong kế hoạch tài chính, kế hoạch đầu tư công 
hằng năm để thực hiện nội dung thuộc chương trình mục tiêu quốc gia.

2. Danh mục chi tiết công trình sử dụng kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022 
nguồn vốn ngân sách trung ương và ngân sách địa phương thực hiện Chương trình 
mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn. 
huyện Tri Tôn:

- Phân bổ các xã điểm phấn đấu đạt chuẩn nông thôn mới theo lộ trình của 
tỉnh giai đoạn 2021-2025.

- Phân bổ các xã đã đạt chuẩn nông thôn mới giai đoạn trước năm 2021, 
phấn đấu duy trì nâng chất bộ tiêu chí.

- Phân bổ hỗ trợ các xã phấn đấu nông thôn mới sau năm 2025.
(Danh mục chỉ tiết theo phụ lục đỉnh kềm)

Điều 2. Giao ủy  ban nhân dân huyện ban hành quyết định phê duyệt danh mục 
chi tiết công trình sử dụng kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022 nguồn vốn ngân sách 
trung ương và ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu quôc gia xây 
dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Tri Tôn.

Trong quá trình thực hiện, trường họp có phát sinh điều chỉnh, thay đổi danh 
mục công trình năm 2022, ủy  ban nhân dân huyện kịp thời báo cáo Thường trực 
Hội đồng nhân dân huyện và trình Hội đồng nhân dân huyện quyêt định ở kỳ họp 
gần nhất.



3

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Tri Tôn khóa 
XII, kỳ họp chuyên đề thông qua ngày 31 tháng 10 năm 2022 và có hiệu lực từ 
ngày ký./.
Nơi nhận:
-  Thường trực HĐND tỉnh,
- UBND tỉnh;
- Sở Kế hoạch -  Đầu tư; Sở Tài chính tinh;
- Sở NN&PTNT và Văn phòng ĐP. NTM tỉnh;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;
- Thường trực HĐND, UBND cấp xã;
- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT. D

Nguyễn Thị Phương Lan



DANH MỤC CHI TIÉT c<
_____I L -

THỰC HIỆN CHƯƠNG ’

(Đ ínhltèỉn ỉĩỊthịMỊtíyP -

A  PHỤ LỤC

í ỗ  ỆÉ HOẠCH VÓN ĐẦU T ư  CÔNG NĂM 2022 (BAO GÒM NGUÒN VÓN NĂM 2021 CHUYỂN SANG)

PÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG VÀ NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG
u  QUỐC GIA XÂY DỤNG NÔNG THÔN MỚI GIAI ĐOẠN 2021-2025 HUYỆN TRI TÔN

12/NQ-HĐND ngày 31 tháng 10 năm 2022 của Hội đồng nhăn dân huyện Tri Tôn)

Đtv: Triệu đồng

T T D anh m ục công trinh Q uy mô
T hời gian  
thực hiện

K e hoạch năm  2022 (bao  gồm  nguồn vốn năm  
2021 chuyền sang)

G hi chú

T ổng số

T rong đó

N gân  sách T rung ương

Chú đầu tư

ỉ 2 3 4 5 6 8 9
C ôn e trinh cấp xã 33  CT 21.289 21.289

LI Các xã điểm phấn đấu đạt chuẩn NTM theo lộ trình của tỉnh giai đoạn 
2021 2025

5.833 5.833

I l i m  W$ỂÊẵ B 1.708 . if ẩ ÌPl̂ Ị̂Ì V/. . V' '.*■1Wr ■■!WỈÊ-Aỉ:AịĩỉtẩA rmế-
1 Cải tạo gở  bó via dường tinh 943 lOOOm 2022-2024 923 923

Ban QLDA Đ TX D  khu 
vực huyện

2 Nâng cấp lộ G TNT bờ bắc kênh B a thê mới 2022-2024 785 785
Ban Q LDA Đ TX D  khu 

vực huyện

M■ÌLiíỂéi illis l lililifu Ể 4 ụưtíi 1m&mm: ; ...... tí. í» ■ mi B i l ®
1 Nâng cấp lộ  G TNT đường m iễu ông Chln 2022-2024 800 800

Ban QLDA Đ TX D  khu 
vực huyện

2 Cải tạo cảnh quan nông thôn (N âng cấp, mở rộng công viên Lạc Quới) 2022-2024 300 300
Ban Q LDA Đ T X D  khu 

vực huyện

3 Nâng cấp, mở rộng bờ Tây kênh T5 (đoạn Q L N I đến tuyến dân cư) 300m 2022-2024 608 608
Ban QLDA Đ TX D  khu 

vực huyện‘vvfSI
. . . $Ịgg®/5(3 ỉív?®1SSỈV p:- VI . ... ■ M
1 NC lộ  G TNT đường số 1,2 T ô Trung 300m 2022-2024 617 617

Ban QLDA Đ T X D  khu 
vực huyện

2 4C lộ G TNT đường vào sân đua bò 700m 2022-2024 1.000 1.000
Ban QLDA Đ TX D  khu 

vực huyện

3 4C lộ G TNT đường nhánh vào hồ Soài Chek (đoạn 360m ) 360m 2022-2024 800 800
Ban QLDA Đ T X D  khu 

vực huyện



T T D anh m ục công trình Q uy mô
T hời gian  
thực hiện

K e hoạch năm  2022 (bao gồm  nguồn vốn  năm  
2021 chuyển sang)

G hi chú

T ổn g số

T rong đó C hù dầu tư

N gân  sách T rung ương

1 2 3 4 5 6 8 9

1.2
C á c  x ã  đ ã  đ ạ t  c h u ẩ n  N T M  g ia i  đ o ạ n  trirứ c n ă m  2 0 2 1 , p h ấ n  đ ấ u  d u y  tr ì  
n â n g  c h ấ t  b ộ  t iê u  c h í

3.647 3.647

?**.}*'
p i p

; ĩ ĩ - P
>1 ậ m  

4« l*rréí * * i y  r l«i>v» f>\. 11 ••• ‘ị . ỹ ị  <v VỊ.-
m m m

W $ W ẵ m

-£*, * :*.-*• : vi!/?-;1 v'
•N2 V(

1

1
NC lộ G TNT đoạn đường từ khu 
nghĩa địa đển đoàn B iên  phòng V ĩnh Gia

350m

2022-2024 604 604
Ban Q LDA Đ T X D  khu 

vực huyện

2
G ia cố, lắp đặt cống đoạn dường từ khu 
nghĩa đ ịa đến đoàn B iên  phòng Vĩnh Gia

2022-2024 308 308
Ban Q LDA Đ T X D  khu 

vực huyện

II
S ỉ > > ^  ' b r } ^ ' ĩ ị ằ M Ỉ

• . ■ ! r  - :  'p 'ỉ:' -X .. '

912
. \ , i  :.:v !;

V . •

' 1 1 ,, ' : ’ '! • -

1 N âng cấp lộ  G TNT đường liên  ấp Tân Thuận, Tân Thạnh 2022-2024 600 600
Ban Q LDA Đ TX D  khu 

vực huyện

2 G ia cố, cấp phối đường liên ấp Tân Trung 2022-2024 312 312
Ban Q LDA Đ T X D  khu 

vực huyện

Sfi Xã L ương Phi 1 ■■ ;
i m p I I Ẹ I P P

m ì w m
m m m ẵ
& W ĩ ễ m w ầ

1 Nâng cấp lộ G TNT dường lên m iếu cửu phẩm 130m 2022-2024 308 308
Ban Q LDA Đ T X D  khu 

vực huyện

2 Nâng cấp lộ G TNT đường Lộ giữa A n Nhơn - A n Thành 350m 2022-2024 604 604
Ban QLDA Đ TX D  khu 

vực huyện

U S - '
ầ ^ - ^ i í a p í í s s s * ? 1' ' ';j '■ 1

w M m .

: V V . ĩ' i t 1
:■ 1 912

ụ ; ‘. ” W ẫ -  ' '
S S l t f

1
Nâng cấp lộ G TNT dường dân sinh đoạn từ kênh ven lộ - chốt ông H iện (cặp kênh Ninh  
Phước 2  (bờ Đ ông)

450m 2022-2024 604 604
Ban QLDA Đ T X D  khu 

vực huyện

2 Nâng cấp đường vào Trung tâm văn h óa học tập cộng đồng 196m 2022-2024 308 308
Ban QLDA ĐTXD khu 

vực huyện

I I .3 Các xã phấn đấu NTM sau năm 2025 11.809 11.809



TT D anh m ục công trình Q uy m ô
T h òi gian  
thực hiện

K ế hoạch năm  2022 (bao gồm  nguồn vốn  năm  
2021 chuyển sang)

G hi chú

T ổn g số

T rong dó

N gân sách Trung ương

Chủ đầu tư

1 2 3 4 5 6 8 9

ể Ệ m Xã Lê Tri m n
m m m

' ■" y ' \
,  | i g p i 1 1 1  i 1: '1:2 - 7

2.417
1  1

1 N âng cấp, m ở rộng công viên Văn hóa xã 2022-2024 500 500
Ban Q LDA Đ TX D  khu 

vực huyệri

2 N âng cấp v ía  hè trước cổng trường mẫu giáo và tiểu học 2022-2024 317 317
Ban QLDA Đ TX D  khu 

vực huyện

3 Nâng cấp lộ G TNT đoạn N úi Chội -  v ồ  Đ á Đ en 2022-2024 800 800
Ban QLDA ĐTX D khu 

vục huyện

4
•

Nâng cấp lộ GTNT đoạn H ồ N úi dài 2 - Bến Suối Tranh 2022-2024 800 800
Ban QLDA Đ TX D  khu 

vực huyện

11 W Ể Ế ầ íÈ ể Ê Ê Ê ẵ Ể ẫ Ê ế ẩ Ê Ê ẵ Ể ă ầ ề Ể ẩ ẫ Ê iS ẳ Ề Ê Ê ẳ
ị ■ . ^v.-- 

•-• - ị : 7' . ^
\ '•;l" ■: 

. -• • s*ĩ
. • . 2 .417

' *: - í '• V v  ' 

l l i f e  2.417
W $W Ê Ê Ê ầ

1 NC lộ G TNT đường ấp A n Lộc 2022-2024 1.100
1.100

Ban QLDA Đ TX D  khu 
vực huyện

2 NC  lộ GTNT đường ấp Cây M e 2022-2024 1.000
1.000

Ban Q LDA Đ TX D  khu 
vực huyện

3 N ạo vét m ương thoát lũ núi xã Châu Lăng 2022-2024 317 317
Ban Q LDA Đ TX D  khu 

vực huyện

■■

m K x m m m m Ẹ Ê Ể S M 'Ể Ê È Ê Ê Ê ầ ầ  
* . m m & m m m m m i m m m  1 1 1  i  í I

m m  IM
H i S .

" ' f i r  
: ■ J í ' '- . -

in  ’2-417

- ”p: V "»• " £!>;."•: • f ? ^ ;

, 2.417 1 3 1 1 1

1 Màng cấp lộ G TNT dường ngõ xóm  (Nhà bà Pông) 2022-2024 750 750
Ban QLDA Đ TX D  khu 

vực huyện

2 Cải tạo hệ thống nước thải khu dân cư  ấp N inh Thuận 2022-2024 700 700
Ban QLDA Đ T X D  khu 

vực huyện

3 MC lộ  G TNT đường Phum Chek Đây Prăm 2022-2024 967 967
Ban Q LDA Đ T X D  khu 

vực huyện

• .11 
IV

■ '■ i ■'K'-'
. itfc'ctrwr Ĩ -  V r ị  ‘ V '

■ yi 1 I ■ )
'pị*ỷ-'ỵ V  •

|fta r t - 'i, .• ỷệẩt-' t-, 
t l i ’: U+- :f' M.V--Ỉ

■ . . :'■■■■ 2.417 ■ - S S
- ’ -r Ị



TT D anh m ục công trình Q uy m ô
T hời gian  
thực hiện

K ế hoạch năm  2022 (bao gồm  nguồn vốn  năm  
2021 chuyến sang)

Chủ đầu tư G hi chú

T ổn g số

T rong đó

N gân sách T rung ương

1 2 3 4 5 6 8 9

1 Nạo vét, g ia  cố , làm cấp phối lộ G TNT T V  Phước Long 990m 2022-2024 500 500
Ban Q LDA Đ T X D  khu 

vực huyện

2 N âng cấp sửa chữa nhà lồng chợ  Ô  Lâm 2022-2024 450 450
Ban QLDA Đ T X D  khu 

vực huyện

3 N ạo vét mưcmg khu vực chợ  Ô Lâm 3000m 2022-2024 667 667
Ban Q LDA Đ TX D  khu 

vực huyện

4 Nâng cấp lộ GTNT đường khu vực chợ Ô Lâm 600m 2022-2024 800 800
Ban QLDA Đ TX D  khu 

vực huyện

III
K*? - ■ ' ! V,:/ ; ;■■■■’
X ã Vĩnh P hư ớc *•- • : ■■.<&; !■ -

• 1 - '■' • • í  "■. •> ■ ■ • ■. ,
ỷ ị .  r -

"' • • 'ò á
2.142 •j. ■■ r-ộV^" ; 2.142

’• V  7* •-! ’ :'' . . ’ ••

1 Nâng cấp lộ G TNT bờ nam kênh VT 2 (Đoạn N V T5-N V T6) 899m 2022-2024 1.200 1.200
Ban Q LDA Đ T X D  khu 

vực huyện

2 Nâng cấp lộ G TNT bở bắc kênh VT2 (N V T6-NVT7) 900m 2022-2024 604 604
Ban QLDA Đ TX D  khu 

vực huyện

3 Xây dựng cầu N V T  6 B ề rộng 3,5m 2022-2024 338 338
Ban Q LDA Đ TX D  khu 

vực huyện


